










Facebookで「MCV」 
と検索してみてね♪ 
毎日更新しています！ 

MCV September  Schedule [9/1~30] 2014 

 

Cooking Class Menu 

           英語で行う料理教室  各回定員5名 
 

    【9月17日（水）】    【9月25日（木）】 

       ピザ Pizza                            タコス Taco 

 

超初心者向け 
20分英会話 
 

日本語を交えておこ

なう、マンツーマン

の英会話レッスン 

 

 Short Lesson 

 
大手英会話スクール

による少人数の英会

話レッスンが無料で

受けられます 

 

外国語 
カウンセリング 

 

一人ひとりに合った

学習法を専門のアド

バイザー・教員に相

談できます 

 

  2限 ①11:30～12:10  

 昼休み  ②12:15～12:55 

  3限 ③13:00～13:40 ④13:50～14:30 

  4限 ⑤14:40～15:20 ⑥15:30～16:10 

  5限 ⑦16:20～17:00 ⑧17:10～17:50 

Time Table 

Mon  Tue  Wed  Thu  Fri  
1 2 3 4 5 

8 9 10 11 12 

15 16 17 18 19 

22 23 24 25 26 

29 30  

   
 

 

① 

② 

③   

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

   
 

 

① 

② 

③   

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 
 

 

① 
 

⑤ 
～ 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

予約制プログラム 予約はMCV e-learningサイトから。 

スケジュール確認もできます！ 

http://www.mcv.musashi.ac.jp/ 

予約不要プログラム 

Mon Tue Wed Thu Fri 

1  2  3  4  5  

8  9  10  11  

15  16    17    18    19    

    Name Grid Block Busters Hyper Talk Cricket 

                    

                    

                    

22    23  24    25    26    

I Spy     Cricket Masks Block Busters 

                    

                    

                    

29    30                

Business  

Grammer 
Cricket             

                    

                    

                    

12  

Summer vacation OPEN HOURS AM9:00 –PM4:40  

Sorry! 
 

No programs  Summer vacation OPEN HOURS AM9:00 –PM4:40 

Programs on the backside   プログラムは裏面をご覧ください 

Programs on the backside 

クイズに答えて 

クリケットを知ろう 

クイズに答えて 

クリケットを知ろう 
制限時間内に単語を 

いくつ作れるかな 

イギリスで有名な 

クイズ番組を体験しよう 
お題について話そう！

サイコロトーク 

日本ではミッケ！で

おなじみのアメリカ

発のゲームです 
英語でお面を作ろう イギリスで有名な 

クイズ番組を体験しよう 

ビジネス英語 クイズに答えて 

クリケットを知ろう 

Sorry! 
 

Tony&Cate 

have a day off 

Sorry! 
 

Tony&Cate 

have a day off 

予約制プログラムは 

実施しています 

予約制プログラムは 

実施しています 

Please make a reservation Welcome anytime 

Lunch timeは上記のアクティビティを開催 

毎月新しいアクティビティが登場します！ 

 

  Lunch time以外は複数のアクティビティと 

  フリートークから自由に選べます。 

どんなアクティビティがあるのかは 

外国人スタッフに聞いてみてね 

 

Oktoberfest  at  MCV 
On  October 1st 17:30~  
 

10/1(水)17:30～18:30 

 オクトーバーフェスト開催予定！ 

Upcoming Event 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

Ein Prosit! 



MCV November Schedule [11/1~30] 2014 

 
 

 

 

【11/5 水】   【11/13 木】    【11/18 火】   【11/27 木】 
    ホットク      パ・バイ・ガパオ        ベイクド・ビーンズ       キッシュ 
from South Korea           from Thailand                      from the UK                   from France               

Mon  Tue  Wed  Thu  Fri  
3 4 5 6 7 

10 11 12 13 14 

17 18 19 20 21 

24 25 26 27 28 

     

   

 

① 

② 

③   

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

予約制プログラム 

予約はMCV e-learningサイトから。 

スケジュール確認もできます！ 

http://www.mcv.musashi.ac.jp/ 

Mon Tue Wed Thu Fri 
3  4    5    6    7    

        

                    

                    

                    

10    11  12    13    14    

        

                    

                    

                    

24    25    26    27    28    

              

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

17    18    19    20    21    

                    

                    

                    

                    

  

14:40-16:10 

 

超初心者向け 
20分英会話 
 

 

日本語を交えておこ

なう、マンツーマン

の英会話レッスン 

 

 Short Lesson 

 
 

大手英会話スクール

による少人数の英会

話レッスンが無料で

受けられます 

 

外国語 
カウンセリング 

 

 

一人ひとりに合った

学習法を専門のアド

バイザー・教員に相

談できます 

Please make a reservation Welcome anytime 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

 

Korean Event On  Nov.12th 14:40~  
 

 

November Event  

   
 

 

① 

②   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

 
  2限 ①11:30～12:10  

 昼休み  ②12:15～12:55 

  3限 ③13:00～13:40 ④13:50～14:30 

  4限 ⑤14:40～15:20 ⑥15:30～16:10 

  5限 ⑦16:20～17:00 ⑧17:10～17:50 

Time Table 

Halloween 

Thanksgiving 

アメリカとカナダの祝日 

感謝祭について知ろう 

MCVにて開催 

 

  
 

 
詳細はカレンダーの裏面をご覧ください 

Cooking Class Menu   英語で行う料理教室 各回定員5名 

Korean Event 

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

Facebookで「MCV」 
と検索してみてね♪ 
毎日更新しています！ 

Thanksgiving 

Can you see it? 

Can you see it? 

アメリカ版の四目並べ 

If Game 

もしも●●だったら…? 

If Game 

If Game 

Liar Game 

ジョーカーを 

引いたのは誰だ？ 

Liar Game 

Liar Game Thanksgiving Can you see it? 

Can you see it? If Game Liar Game Thanksgiving 

学生スタッフアクティビティが始まります！！ 
 

楽しく外国語を使いながら遊べる 

アクティビティを毎時限用意しています 

後期はフランス語で行うアクティビティも登場！ 

詳細はカレンダーの裏面をご覧ください 

彼らが毎週カナダの 

魅力をお伝えしていきます 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

TOEIC○R  
SWテストガイダンス 
 

1101教室 

16:20-17:10 

Lunch timeはカレンダーのアクティビティを開催! 
   

  Lunch time以外は複数のアクティビティと 

  フリートークから自由に選べます。 

どんなアクティビティがあるのかは 

外国人スタッフに聞いてみてね 

TOEIC○R  SWテスト ガイダンスを開催！ 
（スピーキングテスト/ライティングテスト） 

 

 

 

2015/1/29（木）には学内IPテストも開催。興味のある

方はぜひご参加ください。 

 

11/27（木） 16:20-17:10 ＠1101教室 



MCV November Schedule [11/1~30] 2014 

 
 

 

 

【11/5 水】   【11/13 木】    【11/18 火】   【11/27 木】 
    ホットク      パ・バイ・ガパオ        ベイクド・ビーンズ       キッシュ 
from South Korea           from Thailand                      from the UK                   from France               

Mon  Tue  Wed  Thu  Fri  
3 4 5 6 7 

10 11 12 13 14 

17 18 19 20 21 

24 25 26 27 28 

     

   

 

① 

② 

③   

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

予約制プログラム 

予約はMCV e-learningサイトから。 

スケジュール確認もできます！ 

http://www.mcv.musashi.ac.jp/ 

Mon Tue Wed Thu Fri 
3  4    5    6    7    

        

                    

                    

                    

10    11  12    13    14    

        

                    

                    

                    

24    25    26    27    28    

              

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

17    18    19    20    21    

                    

                    

                    

                    

  

14:40-16:10 

 

超初心者向け 
20分英会話 
 

 

日本語を交えておこ

なう、マンツーマン

の英会話レッスン 

 

 Short Lesson 

 
 

大手英会話スクール

による少人数の英会

話レッスンが無料で

受けられます 

 

外国語 
カウンセリング 

 

 

一人ひとりに合った

学習法を専門のアド

バイザー・教員に相

談できます 

Please make a reservation Welcome anytime 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

 

Korean Event On  Nov.12th 14:40~  
 

 

November Event  

   
 

 

① 

②   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

 
  2限 ①11:30～12:10  

 昼休み  ②12:15～12:55 

  3限 ③13:00～13:40 ④13:50～14:30 

  4限 ⑤14:40～15:20 ⑥15:30～16:10 

  5限 ⑦16:20～17:00 ⑧17:10～17:50 

Time Table 

Halloween 

Thanksgiving 

アメリカとカナダの祝日 

感謝祭について知ろう 

MCVにて開催 

 

  
 

 
詳細はカレンダーの裏面をご覧ください 

Cooking Class Menu   英語で行う料理教室 各回定員5名 

Korean Event 

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③   

Facebookで「MCV」 
と検索してみてね♪ 
毎日更新しています！ 

Thanksgiving 

Can you see it? 

Can you see it? 

アメリカ版の四目並べ 

If Game 

もしも●●だったら…? 

If Game 

If Game 

Liar Game 

ジョーカーを 

引いたのは誰だ？ 

Liar Game 

Liar Game Thanksgiving Can you see it? 

Can you see it? If Game Liar Game Thanksgiving 

学生スタッフアクティビティが始まります！！ 
 

楽しく外国語を使いながら遊べる 

アクティビティを毎時限用意しています 

後期はフランス語で行うアクティビティも登場！ 

詳細はカレンダーの裏面をご覧ください 

彼らが毎週カナダの 

魅力をお伝えしていきます 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

TOEIC○R  
SWテストガイダンス 
 

1101教室 

16:20-17:10 

Lunch timeはカレンダーのアクティビティを開催! 
   

  Lunch time以外は複数のアクティビティと 

  フリートークから自由に選べます。 

どんなアクティビティがあるのかは 

外国人スタッフに聞いてみてね 

TOEIC○R  SWテスト ガイダンスを開催！ 
（スピーキングテスト/ライティングテスト） 

 

 

 

2015/1/29（木）には学内IPテストも開催。興味のある

方はぜひご参加ください。 

 

11/27（木） 16:20-17:10 ＠1101教室 



MCV December Schedule [12/1~23] 2014 

 
 

 

 

  

   【12/2 火 定員5名】       【12/10 水 定員5名】     

 ブルーベリーのパンプディング    ジンジャーブレッドクッキー 
  Blueberry Bread Pudding      Gingerbread Man Cookie 
          
 

 

 

 

 

 

【12/17 水 特別クッキングクラス 定員２０名】     

 ジンジャーブレッドハウス 

     Gingerbread House 

Mon  Tue  Wed  Thu  Fri  
1 2 3 4 5 

8 9 10 11 12 

15 16 17 18 19 

22 23    

     

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

予約制プログラム 

予約はMCV e-learningサイトから。 

スケジュール確認もできます！ 

http://www.mcv.musashi.ac.jp/ 

予約不要プログラム 

Mon Tue Wed Thu Fri 
1  2    3    4    5    

        

                    

                    

                    

8    9  10    11    12    

        

                    

                    

                    

22    23                

              

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

15    16    17    18    19    

                    

                    

                    

                    

  

16:30-19:00 

 

超初心者向け 
20分英会話 
 

 

日本語を交えておこ

なう、マンツーマン

の英会話レッスン 

 

 Short Lesson 

 
 

大手英会話スクール

による少人数の英会

話レッスンが無料で

受けられます 

 

外国語 
カウンセリング 

 

 

一人ひとりに合った

学習法を専門のアド

バイザー・教員に相

談できます 

Please make a reservation Welcome anytime 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

   
 

 

① 

②   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

① 

②   

   
 

 

② 

③   

   
 

 

② 

③ 

④  

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

14:40 

 
16:10 
～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

 
  2限 ①11:30～12:10  

 昼休み  ②12:15～12:55 

  3限 ③13:00～13:40 ④13:50～14:30 

  4限 ⑤14:40～15:20 ⑥15:30～16:10 

  5限 ⑦16:20～17:00 ⑧17:10～17:50 

Time Table 

2201教室 

にて開催 

Cooking Class Menu   英語で行う料理教室  

  Movie Night 
&Talk Session 

Facebookで「MCV」 
と検索してみてね♪ 
毎日更新しています！ 

絵で伝言ゲーム 

★学生スタッフアクティビティ毎時限開催！★ 

楽しく外国語を使いながら遊べるアクティビティを毎時限用意しています。後期はフランス語で行うアクティビティも登場！ 

詳細はMCV e-learningサイトをご覧ください 

 
 

 

① 
 

⑤ 

～ 

Christmas Event 

MCV 

にて開催 

16:20-17:50 

★Lunch timeはカレンダーのアクティビティを開催!★ 

Lunch time以外は複数のアクティビティとフリートークから自由に選べます 

どんなアクティビティがあるのかは外国人スタッフに聞いてみてね 

Student Staff  
Event 

MCV 

にて開催 

16:20-17:50 

飛び出すクリスマス 

カードを作ろう 

Pop-up 

Christmas Card 
Christmas 

Drawing Conundrum 

 

 

 

Student Staff Event  
 

“the world of Harry Potter” 
 

On  Dec.11th 16:20~17:50 
@MCV 

December Event   

  

Movie Night & Talk Session  
Movie “HAFU” 

 

On  Dec.9th 16:30~19:00 
@2201教室 

December Event   

 
 

Christmas Event  
 

 

On  Dec.18th 16:20~17:50 
@MCV 

 

December Event 

Pop-up 

Christmas Card 

Christmas Drawing 

Conundrum 

Christmas 

Drawing Conundrum 

今年最後のcooking class 

は定員を拡大して行います！ 

お友達を誘って一緒にお菓子 

の家を作ってみませんか？ 

クリスマスソング 

を歌おう 

Learn  

Christmas Songs  

Learn  

Christmas Songs  

Learn  

Christmas Songs  

12月24日（水）～1月6日（火）の間は 

冬休みのため終日閉室します 

旅行先を当てよう 

Traveling Game 

Traveling Game 

Join us for some magical fun! 

魔法界で楽しいゲームを一緒にやりませんか :-) 
 

Traveling 

Game 

Pop-up 

Christmas Card 

Christmas 

Drawing Conundrum 

Learn  

Christmas Songs  

Pop-up 

Christmas Card 



MCV January Schedule [1/7~30] 2015 

Mon  Tue  Wed  Thu  Fri  
  7 8 9 

12 13 14 15 16 

19     

     

予約制プログラム 

予約はMCV e-learningサイトから。 

スケジュール確認もできます！ 

http://www.mcv.musashi.ac.jp/ 

予約不要プログラム 

Mon Tue Wed Thu Fri 
      7    8    9    

        

                    

                    

                    

12    13  14    15    16    

        

                    

                    

                    

26    27    28    29    30    

              

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

19    20    21    22    23    

                    

                    

                    

                    

  

 

    個別英会話 集中講座 
 

 

１対１の英会話レッスン。初心者に限らず

、どなたでも予約できます！留学・旅行・

就職前に英会話の練習しておきませんか？

日本語を交えて行うこともできます。 

Please make a reservation Welcome anytime 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

13:00～ 

13:30～ 

14:00～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 
  2限 ①11:30～12:10  

 昼休み  ②12:15～12:55 

  3限 ③13:00～13:40 ④13:50～14:30 

  4限 ⑤14:40～15:20 ⑥15:30～16:10 

  5限 ⑦16:20～17:00 ⑧17:10～17:50 

Time Table 

Facebookで「MCV」 
と検索してみてね♪ 
毎日更新しています！ 

★Lunch timeはカレンダーのアクティビティを開催!★ 

今月は留学先で使える便利なフレーズを楽しく学べるアクティビティを複数 

用意しています！春休みの留学や現地実習前にぜひMCVをご利用ください 
 

Lunch time以外は複数のアクティビティとフリートークから自由に選べます 

どんなアクティビティがあるのかは外国人スタッフに聞いてみてね 

 

現地実習事前 

ワークショップ 

MCV 

にて開催 

16:20-17:50 

People Who... 

Study Abroad  

Survival Guide  

TOEIC Speaking 

practice  

12月24日（水）～1月6日（火）の間は 

冬休みのため終日閉室します 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

 

 

14:40～ 

15:10～ 

15:40～ 

1/20(火)～3/31(火)    
 

試験期間・春期休暇中も開室しています 
 

外国人スタッフとのフリー・トークやアクティビティを 

毎日開催しています。お気軽にお越しください！ 

月 火 水 木 金 土 日 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

１ January ２ February 

月 火 水 木 金 土 日 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28  

３ March 

月 火 水 木 金 土 日 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

  25 26 27 28 29 
23 

／ 
30 

／ 
24 

31 

 

  9:00 ～ 16:40 

9:00 ～ 18:00 

閉室 

Conversation 

Generator  
TOEIC Speaking 

practice  

People Who... 

Conversation 

Generator  

Study Abroad  

Survival Guide  
People Who... Conversation 

Generator  

TOEIC Speaking 

practice  
Study Abroad  

Survival Guide  

People Who... Conversation 

Generator  
TOEIC Speaking 

practice  

Study Abroad  

Survival Guide  

People Who... 

留学先で外国人から 

よく聞かれる質問 

TOEIC SW  

Speakingセッション対策 

留学先で会話を 

円滑に進める方法  
自分の意見を入れて 

文章を完成させよう 



 

MCV February Schedule [2/2~27] 2015 

予約不要プログラム 
Welcome anytime 

 

  
 

 

Lunch timeはカレンダーのアクティビティを開催! 

Lunch time以外は複数のアクティビティとフリートークから自由に選べます 

どんなアクティビティがあるのかは外国人スタッフに聞いてみてね 

Mon Tue Wed Thu Fri 
2    3    4    5    6    

        

                    

                    

                    

9    10  11    12    13    

        

                    

                    

                    

16    17    18    19    20    

                    

                    

                    

                    

23    24    25    26    27    

              

                    

                    

                    

            

 Pancake Day 
12:00-16:00 

 Timtam Party 
11:00-12:00 

MON ENGLISH CUP 
欧米でみんなが集まった

ときにやる定番ゲームを 

MCV風にアレンジ 

TUE 
MYSTERY BINGO 
ミステリービンゴゲーム 

WED WHERE AM I 
カードに書かれた場所を

当てるゲーム 

THU BRAND MASTER 
ブランドのロゴを当てる 

ゲーム 

FRI CRICKET  
クイズに答えて 

クリケットを知ろう 

２ February 

月 火 水 木 金 土 日 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28  

３ March 

月 火 水 木 金 土 日 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

  25 26 27 28 29 
23 

／ 
30 

／ 
24 

31 

 

春期休暇中も開室しています 
 

外国人スタッフとのフリー・トークやアクティビティを 

毎日開催しています。お気軽にお越しください！ 

 

  9:00 ～ 16:40 

9:00 ～ 18:00 

閉室 

イギリスのPancake Dayを 

MCVで体験しよう！！ 

今年の2月17日はパンケーキデーです！ 

クレープのように薄く焼いたパンケーキにレモ

ン汁とシロップをかけて食べるイギリスの伝統

行事のひとつです。 

下記の時間帯で焼いていますので、出来立ての

パンケーキを食べにきて下さい！ 

 

2月17日（火）12:00 – 16:00  
 

MCVにて開催！＊予約不要です 

 

MCV村長とオーストラリア流 

Tim Tamの食べ方に挑戦しよう！ 

TimTamはオーストラリアの有名なビスケットです 

が、Tim Tam Slamという食べ方を知っていますか？ 

コーヒーでやわらかくなったひと味違うTimTamの 

食感を味わいに来て下さい！ 

20歳以上の方は学生証提示で、コーヒーにベイリーズ 

リキュールを入れたベイリーズコーヒー（アルコール 

飲料）が飲めます！ 
 

2月26日（木）11:00 – 12:00 
 

MCVにて開催！＊予約不要です 

 

 

（この時間帯の中で自由に参加できます）  

（この時間帯の中で自由に参加できます）  

MYSTERY BINGO WHERE AM I BRAND MASTER 

CRICKET ENGLISH CUP 



 

MCV March Schedule [3/2~31] 2015 

予約不要プログラム 
Welcome anytime 

 

  
 

 

アクティビティとフリートークから自由に選べます 

他にどんなアクティビティがあるのかは外国人スタッフに聞いてみてね 

Mon Tue Wed Thu Fri 
2    3    4    5    6    

        

                    

                    

                    

9    10  11    12    13    

        

                    

                    

                    

16    17    18    19    20    

                    

                    

                    

                    

30    31                

              

                    

                    

                    

            

23    24    25    26    27    

                    

                    

                    

                    

 St.Patrick’s Day 
12:00-16:00 

MON 
ENGLISH CUP 
欧米でみんなが集まったときにやる 

定番ゲームをMCV風にアレンジ 

TUE 
DETECTIVE GAME 
会話を盛り上げる質問の仕方を学ぼう 

WED 
WHERE AM I 
カードに書かれた場所を当てるゲーム 

THU 
BRAND MASTER 
ブランドのロゴを当てるゲーム 

FRI CRICKET  
クイズに答えてクリケットを知ろう 

３ March 

月 火 水 木 金 土 日 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

  25 26 27 28 29 
23 

／ 
30 

／ 
24 

31 

春期休暇中も開室しています 
 

外国人スタッフとのフリー・トークやアクティビティ 

を毎日開催しています。お気軽にお越しください！ 

  9:00 ～ 16:40 閉室 

（この時間帯の中で自由に参加できます）  

DETECTIVE GAME 
 

WHERE AM I BRAND MASTER 

ENGLISH CUP 

セント・パトリックス・デーについて学ぼう！！ 

セント・パトリックス・デーはアイルランド最大の 

お祭りで、この日は各地でパレードが行われます。 

MCVではセント・パトリックス・デーについて学び、 

アイルランドの伝統料理を食べながらアイルランド語 

に挑戦します！ 

ぜひ緑のものを身につけてご参加ください！ 

3月17日（火）12:00 – 16:00 

 

MCVにて開催！＊予約不要です 

 

MCV学生スタッフ募集 

■募集ポジション：アルバイトスタッフ、アシスタントスタッフ 
 

■活動期間：2015年度前期授業開講期間（4/20 ～ 7/17） 
 

■説明会：4月2日（木）16:20～17:00  1301教室 

               参加必須 
 

■応募方法：説明会にてお渡しするエントリーシートに必要事項を記入の上、 

      外国語教育センターに提出してください。 

      後日面接の日程を連絡します。 

＊詳細は、３SまたはMCVカウンターへ  

 Embassy Trip 

       Sorry, no 
floor staff 
in the MCV 
area 

CRICKET 


